
DODATEK Č.l KE SMLOUVĚ

Číslo smlouvy objednatele: 01ST-001249 
Číslo smlouvy konzultanta: 24PH12001

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 151 0002
Název související veřejné zakázky: 1/20 Seč -  Nová Hospoda, uspořádání 2+1, bez BIM
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími Smluvními stranami (dále

jako ,,Smlouva“):

1. Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
datová schránka: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „objednatel”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
659 93 390
CZ65993390
Městským soudem v Praze, sp. zn.: A 80478
státní podnik
10006-15937031/0710
zjq4rhz

ředitel úseku výstavby 

L(a>rsa.cz 

:@rsd.cz

a

2. Valbek, spol. s r.o.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen ,,konzultant“) na straně druhé

Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec 3
48266230
CZ48266230
u Krajského soudu v Ústí n. L., zn. 4487, C 
společnost s ručením omezeným 
Raiffeisenbank, a.s., č.ú. 9000803461/5500

, ředitelem střediska Praha

@valbek.cz

ú, val bck.cz



Preambule
Smluvní strany uzavřely dne 5.6.2024 výše uvedenou prováděcí smlouvu (dále jen 
„Smlouva“), kterou se Zhotovitel zavázal provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí 
dílo, včetně poskytování souvisejících služeb na veřejnou zakázku s názvem „I/20 Seč -  Nová 
Hospoda, uspořádání 2+1, bez BIM“

Ke dni 4.10.2024 bylo na pokyn Objednatele zahájeno plnění Smlouvy a dne 11.3.2025 byly 
práce přerušeny.

Článek I.
Předmět dodatku

1. Na základě závěrů projektu „Možnosti a příležitosti rozvoje dálniční a silniční sítě ČR“ a 
navazující rozhodnutí Centrální komise Ministerstva dopravy ze dne 29.7.2025 zpracuje 
Zhotovitel subvariantu řešení přeložky komunikace I/20 v úseku Chválenice -  Nová 
hospoda ve čtyřpruhovém uspořádání. Zhotovitel zpracuje:
- subvariantní řešení přeložky komunikace I/20 v kategorii D 26,0/130 (převážně 

v koridoru dle ZUR s tím, že lokálně může být návrhová rychlost snížena),
- dopravní model + ekonomické posouzení varianty D 26,0/130,
- prověření možnosti rozšíření stavby „I/20 Chválenice, obchvať (včetně vyhodnocení 

dopadů na přípravu stavby), která je uvažovaná v kategorii S 11,5/90 do kategorie D 
26,0/130 (DUR),

- prověření návaznosti na stavbu „I/4 Nová Hospoda, úprava MÚK“ (DUSP),
- zpracování průzkumů pro EIA tak, aby byly využitelné jak pro uspořádání 2+1, tak 

případně pro uspořádání 2+2,
- zpracování veškerých podkladů potřebných pro rozhodnutí Centrální komise MD o 

návrhové kategorii pro další projektovou přípravu.
Podrobně viz příloha dodatku.

V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dohodly na navýšení ceny prací a na úpravě 
harmonogramu.

2. Článek II, odstavec 1.se nahrazuje tímto novým zněním:
Objednatel se zavazuje uhradit konzultantu za řádné a včasné poskytnutí plnění dle této 
Smlouvy cenu v následující výši:

Cena dle SOD 9 428 500 Kč

Cena víceprací dle dodatku č 1 2 331 000 Kč

Cena celkem bez DPH 11 759 500 Kč

DPH 21% 2 469 495 Kč

Cena celkem včetně DPH 14 228 995 Kč

(dále jen „cena plnění“).



3. Smluvní strany se dohodly na úpravě harmonogramu následujícím způsobem:

Popis části díla (služeb) Dílčí termín plnění

Koncept TES ve smyslu bodů 1.1.-1.12 
a Dodatku č.1

Do 12 měsíců od nabytí účinnosti Dodatku 
č.1, k tomuto datu budou zahájeny přerušené 
práce

Čistopis TES ve smyslu bodů 1.1-1.13 
a Dodatku č.1

Do 3 měsíců od projednání souhrnných 
připomínek Objednatele ke konceptu TES

Fotokompozice Do 3 měsíců od předání konceptu TES

Koncept Oznámení
Do 4 měsíců po provedení biologického 
průzkumu s tím, že musí být k dispozici 
technická studie

Čistopis Oznámení Do 2 týdnů po obdržení připomínek 
Objednatele ke konceptu Oznámení EIA

Koncept Dokumentace EIA

Do 10 měsíců po vydání Závěru zjišťovacího 
řízení (dále ZZŘ) příp. po dopracování 
technických podkladů, pokud nutnost vyplyne 
ze ZZŘ a připomínek ze zjišťovacího řízení

Čistopis Dokumentace EIA Do 2 týdnů po obdržení připomínek 
objednatele ke konceptu Dokumentace EIA

Výkon technické pomoci

TP Oznámení -  do vydání ZZŘ
TP Dokumentace EIA -  do vydání Stanoviska 
EIA
TP TES -  do zapracování připomínek na 
základě ZZŘ, či stanoviska EIA

Článek III.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 1 zůstávají nadále v platnosti 
v původním znění.

2. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 1 uzavřely na základě pravé a svobodné vůle, 
nikoli v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

3. Dodatek č. 1 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, oběma smluvními stranami do tohoto Dodatku.

4. Dodatek č.1 je účinný dnem uveřejnění v Registru smluv.



5. Dodatek č.l je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho 
elektronický originál.

6. Přílohu tohoto dodatku smlouvy tvoří:
Příloha č. 1 Soupis prací

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU 
SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE 
ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO 
ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitálně podepsal

Datum: 2025.11.06 
09:56:58+01'00'



1/20 Seč - Nová Hospoda, uspořádání 2+1 - bez BIM, Dodatek č.1

Tabulka č. 1

Předpokládaná hodnota stavebních nákladů 
v Kč bez DPH

Procentuální poměr 
ze stavebních 

nákladů nabídnutý 
uchazečem v 

Rámcové dohodě - 
část EIA*)

TES/Ekonomika Fotokompozice
Technická pomoc 
objednateli (v Kč 
bez DPH/hod)**)

Cena celkem v Kč 
bez DPH***)

Původní soupis prací 9 428 500
Cena celkem dle dodatku č.l bez DPH 11 759 500

Cena víceprací dle dodatku č.l bez DPH 2 331 000
DPH 21% 2 469 495
Cena Celkem s DPH 14 228 995

*) Uchazeč použije při ocenění % poměr ze stavebních nákladů uvedený v Rámcové dohodě. Tento % poměr může být buď shodný nebo nižší než je % 
poměr uvedený v Rámcové smlouvě. U služeb, kde v Rámcové dohodě uchazeč uvádí příplatek za BIM, tento % poměr může být buď shodný nebo 
nižší než je % poměr uváděný uchazečem v Souhrnné tabulce nabídky na RD po odečtení % přirážky na BIM.

**) Uchazeč použije při ocenění hodinovou sazbu (bez DPH) ve stejné výši nebo nižší než, je příslušná hodinová sazba bez DPH uvedené v přišlušném 
rozmezí předpokládaných stavebních nákladů uvedených v Soupisu prací v tabulce "IV.C) Položkový rozpočet - technická pomoc objednateli" 
přišlušného typového příkladu, který je součástí Rámcové smlouvy. Bližší popis viz čl. 6 "Cena" v Rámcové smlouvě. Hodinovou sazbu doplní do 
příslušné tabulky technické pomoci
***) Celková cena bez DPH uvedená v Tabulce soupisu prací musí být shodná s Celkovou cenou v Kč bez DPH uvedenou v Nabídkové tabulce



Tabulka č. 9

SPECIFIKACE - FOTOKOMPOZICE
Pozn.: Uchazeč v rámci této části vyplní předpokládaný počet v rámci dílčí činnosti, hodinovou sazbu - modré buňky.

1/20 Seč - Nová Hospoda, uspořádání 2+1 - bez BIM

P o p is  p ra c í

Z a d a v a te le m  

p ř e d p o k lá d a n ý  

p o č e t  h o d in

P o č e t

h o d in

H o d in o v á

s a z b a

K č /h o d .

C e n a  K č

A .V IZU A LIZA C E nepožadu e se

B. FO TO K O M P O ZIC E  (10 ZÁ K R E S Ů  DO FO TO G R A FII)

Pořízení fotografií na základě specifikace objednatele
Výroba 15 - ti ks 3D zákresů do fotografií dle 

specifikace objednatele
Vytvoření mapového podkladu s vyznačením polohy a 

směru 3D zákresů v ("formát A3j
Tech n ická  spec ifikace  - • K valita  fo to  -  3840 x 2160, s o h ledem  na  
p o žado vaný  fo rm át A4 150 DPI a m o žnost p řípadného  tisku
• Form át pro export -  *.jp g , *.tg a  pro fo to
• N osič -  DVD

C. V ID E O K O M P O Z IC E

Cena A-C celkem bez DPH



1/20 Seč - Nová Hospoda, uspořádání 2+1 - bez BIM

Původní soupis prací Dodatek č.2

Popis prací Zadavatelem 
předpokládaný 

počet hodin

Počet hodin dle 
nabídky 

dodavatele

Hodinová sazba 
Kč/hod.

Počet hodin dle 
nabídky 

dodavatele

Hodinová sazba 
Kč/hod.

A. Průvodní zpráva
B. Výkresy
B 1 Přehledná situace____________________________________
B 2.1 Situace zájmového území____________________________
B 2.2 Zákres trasy do UP podkladů_________________________
B 3.2 Výkres budoucí kategorizace pozemních komunikací
B 3 Podélný profil_______________________________________
B 4 Vzorové a charakteristické příčné řezy__________________
B 5 Výkresy důležitých objektů stavby______________________
C. Podklady a průzkumy
C 1 Dopravně - inženýrské údaje___________________________
C 2 Životní prostředí - požadavky EIA_______________________
C 3 Vazba na územně-plánovací podklady (ZU R, ÚP měst a obcí
dotčených stavbou)_____
C4 Odhad nákladů stavby

C 5.1 Záborový elaborát - odhad nákladů na výkupy, počet LV, apod. 
C 6 Orientační IG průzkum - rešerše + pochůzka 
C 6.1 Projekt GTP
C 7 Předběžný harmonogram přípravy a realizace stavby
D. Doklady - projednání s objednatelem a zástupci Ministerstva
dopravy, případně další dotčené orgány a organizace vyžádané 
objednatelem_______________________________________
E. Záměr projektu (ZP)/Aktualizace záměru projektu (AZP) a
ekonomické hodnocení___________________________________
Textová část ZP/AZP_____________________________________
HDM-4
Dopravní model_____________________
Vyplnění Formuláře vzorů 80, 81, 82, 83
Přílohy ZP/AZP______________________
Cena A-E celkem bez DPH



Oznámení + Dokumentace EIAr
| 1/20 Seč - N ová H ospoda, u spo řádán í 2+1 - bez BIM
Tabulka č. 8a___________________________________________________________________________________________________

Zpracování OZNÁMENÍ

Oznám ení podle zákona č. 100/2001 Sb., o  posuzován í v livů  na ž ivo tn í prostředí, ve znění pozdějších předp isů, v rozsahu p řílo hy  č. 3

Popis č in no s ti - nákladů

A  Údaje o oznamovateli

B. Údaje o záměru

Základní údaje
Údaje o vstupech
Údaje o výstupech

C. Údaje o stavu ž ivo tn ího  p rostřed í v dotčeném  území
Přehled nejvýznamnějších environmentálních charakteristik dotčeného území 
se zvláštním zřetelem na ieho ekoloqickou citlivost
Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí, které budou 
pravpěpodobně významně ovlivněny
D. Údaje o m ožných význam ných vlivech záměru na veřejné zdraví a na 
ž ivo tn í p rostřed í
Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti
Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci
Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní 
hranice
Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení a snížení všech významných 
nepříznivých vilvů na životní prostředí a popis kompenzací, pokud je to 
vzhledem k záměru možné
Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích předpokladů a 
důkazů pro zjištění a hodnocení významných vlivů záměru na životní 
prostředí
Charakteristika všech obtíží (technických nedostatků nebo nedostatků ve 
znalostech), které se vyskytly při zpracování oznámení, a hlavních nejistot z 
nich plynoucích
E. P orovnání variant řešení záměru
F. D oplňu jící údaje (m apová a jin á  dokum entace týka jíc í se údajú v 
oznámení, d laší podsta tné  inform ace oznam ovatele)
G. Všeobecně s rozum ite lné  sh rnu tí ne techn ického  chrakteru
H. P řílohy Oznámení - p růzkum y
Rozptylová studie
Akustická studie
Biologický průzkum
Dendrologický průzkum
Hodnocení vlivů na území soustavy Natura 2000
O statn í
Dopravní model
Reprografické práce (předpoklad 1 ks tištěná verze + 3CD)
Doplnění a úprava technického řešení v návaznosti na přípravu podkladů pro 
EIA

Cena A-H + ostatní bez DPH

Tabulka č. 8b
Dokum entace EIA

Oznámení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4

Popis č in no s ti - nákladů

A  Ú d a je  o  o z n a m o v a te li

B. Údaje o záměru
Základní údaje
Údaje o vstupech
Údaje o výstupech

C. Údaje o stavu životního prostředí v dotčeném území

Výpočet nejzávažnějších environmentálních chrakteristik dotčeného území

Chrakteristika současného stavu životního prostředí v dotčeném území 
Celkové zhodnocení kvality životního prostředí v dotčeném území z hlediska 
jehoúnosnéhozatížení
D. Údaje o možných významných vlivech záměru na veřejné zdraví a na 
životní prostředí________________________________________________
Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti
Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci
Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní 
hranice___________________________________________________________
Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení a snížení všech významných 
nepříznivých vilvů na životní prostředí a popis kompenzací, pokud je to 
vzhledem k záměru možné_____________________________________________
Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích předpokladů a 
důkazů pro zjištění a hodnocení významných vlivů záměru na životní 
prostředí
Charakteristika všech obtíží (technických nedostatků nebo nedostatků ve 
znalostech), které se vyskytly při zpracování oznámení, a hlavních nejistot z

E. Porovnání variant řešení záměru
F. Závěr
G. Všeobecně s rozum ite lné  sh rnu tí netechn ického  chrakteru
H. P řílohy Dokum entace EIA - p růzkum y
Aktualizace/dopracování rozptylová studie v případě požadavku zeZR ______
Aktualizace/dopracování akustická studie pro fázi výstavby i provozu záměru 
v případě poždavku ze ZŘ______________________________________________

Aktualizace/dopracování biologického průzkumu v případě požadavku zeZR

Aktualizace/dopracování dendrologického průzkumu v případě požadavku ze 
ZŘ___________________________________________________________________

jedno tka

Původní soupis prací
Zadavatelem 

předpokládaný 
počet hodin

Počet hodin 
dle nabídky 
dodavatele

Hodinová 
sazba 

Kč /  hod
Cena

Kč

Dodatek č.1
Počet hodin 
dle nabídky 
dodavatele

Hodinová 
sazba 

Kč/hod
Cena

Kč



Aktualizace/dopracování vyhodnocení vlivů na území soustavy Natura 2000 
v  případě požadavku ze ZŘ
Vyhodnocení vlivů na veřejné zdraví autorizovanou osobou
Hodnocení podle §67 zákona č. 114/1992 Sb.
Migrační studie
Posouzení záměru, zda nezpůsobí zhoršení stavu vodního útvaru, případně 
nezpůsobí nedosažení dobrého stavu do budoucna (podle požadavků 
Směrnice o vodách)
O statn í
Dopravní model
Reprografické práce (předpoklad 1 ks tištěná verze + 3CD)
Doplnění a úprava technického řešení v návaznosti na přípravu podkladů pro 
EIA
Cena A-H + ostatní bez DPH
Celkem  K č  bez DPH za O znám ení a Dokum entacci E IA



OCENENY ROZPIS SLUŽEBTabulka č. 7
Technická pomoc

1/20 Seč - Nová Hospoda, uspořádání 2+1 - bez BIM

Počet hod. Kč/hod *) | Cena celkem |

|Technická pom oc ob jedna te li v rozsahu

činnost
Oznámení EIA

Spolupráce s objednatelem , s příslušným orgánem EIA, s dotčeným i samosprávnými a státní 
správou v rámci zjišťovacícho řízení a vypořádání připom ínek k oznámení

D okum entace EIA
Účast a spolupráce v procesu EIA včetně případné účasti na veřejném  projednání

Technická stud ie

Prvotní hodnocení záměru
Mapa anomálií, dle datového předpisu C5

Dopracování TES na základě ZZŘ, či stanoviska EIA
Variantní návrhy vyplývající z projednávání
Geodetické zaměření kritických míst

celkem hodin
Kč/hod
Celkem Kč bez DPEI

Digitálně podepsal:
Datum: 08.11.2025 19:42:00 +01:00


